



REFERAT

Regionalt politiråd i Setesdal kommunestyresalen i Bykle

1. februar 2023, kl 1000 – 1145

1. Innleiing v/politimeister Kjerstin Askholt

Ønskjer eit godt samarbeid og ein god dialog. Førebygging er viktig og førebygging er så mykje. Korleis kan me saman finna gode metodar å førebyggje på? Orientererte kort om trusselvurderinga. Formålet er å vidareutvikla møteplassar kor arbeidet til politiet kan diskuterast og kva skal prioriterast i Setesdal. Politimeisteren siger dei ønskjer ein open og ærleg diskusjon på kva som er viktig for oss i Setesdal. Oppteke av tilrettelegging for at ungdommen ikkje skal koma i kriminelle nettverk gjennom god førebygging.

2. Presentasjon av trusselvurderinga Seksjonsleder Torgeir Wisnes

Orienterer om korleis dei operera i forhold til ulike trusselvurderingar. Kva som er grunnlag for vektig av truslar. Liv og helse er viktigare eit sykkeltjuveri. Kva truslar er mest alvorleg: Truslar mot ro, orden og alminneleg tryggleiks- Det er ganske trygt og godt i Agder. Internett og utryggleik på nett er viktig satsingsområdet for politiet. Ungdomskriminalitet i byane er noko som bekymrar politiet. Det er ikkje same problemstilling i Setesdal, men dette er viktig prioritering. Truslar, deling av valdsvideoar, og snitching er ein ukultur politiet ønskjer å komma til livs. Utfordringar med ekspansjon i 1% MC klubbar i Agder. Truslar mot liv, helse og personleg integritet: hatvald, æres relatert vald og viktig satsing på seksuallovbrot mot barn og unge. Mange nye plattformer for å nå barn på internett. Dette er ein kriminalitetstype som når alle som har ein skjerm. Det er både kommunikasjons plattformer og speleplattformer. Ein ny type kriminalitet er vaksne menn som kjøper seksualisert innhald via bilete og liknande på digitale plattformer. Vold mot kvinner i nære relasjonar gir store konsekvensar og dette er viktig for politiet å løfta fram. Endringane i samfunnet med inflasjon og auka kostnader kan gi fleire hushald som kan få utfordringar som påverkar levekår som igjen kan gi psykisk uhelse og trigga meir førekomst av vald. Truslar mot økonomi og arbeidsliv, arbeidslivskriminalitet, digitale bedrageri på nett og kriminalitet mot datasystema til næringslivet er viktig satsing som politiet følgjer med på. Truslar mot ressursgrunnlag og miljø: her blir trekt motorisert ferdsel i utmark som ein prioritert oppgåve for politiet.

3. Kriminalitetsutfordringar Agder politidistrikt Driftseiningsleiar Jan Terje Aas

Snakket om Setesdal si rolle i det større perspektivet. Har eit veldig godt samarbeid med Setesdal. Dei er ei godt driven eining i Agder politidistrikt. Det er høg og god bemanning i Setesdal og dei er også med å hjelpa andre einingar ved behov. Spreidd busetjing og store areal er krevjande for tenestene og beredskapen til politiet i Setesdal.

Reaksjonar på presentasjonen:

Inger Lise Lund Stulien, ordførar Åseral

- Samd om viktigheita til trusselbiletet på nett
- Responstid er viktig for Åseral
- Ønskjer mobilt passkontor til Setesdal.
- Takksamt for politiet si rolle på skulane ifht nettvev
- Reagerer på formuleringa i trusselvurderinga rundt motorisert ferdsel i utmark. Skuter er kultur i Åseral og ordføraren fortel om fleire eigne erfaringar ifht reinsdyr, skiturar, hytteutbygging og skuter. Skuter er ein kvalitet for ungdommane i Åseral. Meir fokus på ruskøyring på veg og hei, det er dette som er farleg.

4. Samarbeid forebyggjande arbeid barn og unge i Setesdal

Formålet med SLT et felles kunnskapsgrunnlag for samarbeid om forebyggjande tiltak for barn og unge i Setesdal. Være med å skape en trygg og god oppvekst.

Korleis kan vi gjere meir av det som verkar? Korleis kan vi forebygge meir og reparere. mindre.

Må styrke foreldrane i foreldrerolla. Det å ha trygge vaksne på skule, idrett og liknande er viktig. Det skal være trygge, tydelege og varme vaksne i lokalsamfunnet.

Samarbeid med skulene og politiet er viktig. Samarbeidet fungerer godt i dag.

Ungdomsmiljøa i de 5 kommunane er meget bra, og vi kan være stolte av ungdommane våre. Det er lite rus og kriminalitet blant barn og unge i Setesdal.

Frå politiet:

Politimeister Kjerstin Askholt
Driftseiningsleiar Jan Terje Aas
Seksjonsleiar Torgeir Winsnes

Forfall: Politistasjonssjef Sigurd Langeid
Politikontakt Øyvind Haugen
Politikontakt Dag Hovden
Politikontakt Torill Retterdal Vrålstad

SLT- kontaktar:

Elisabeth Premak, Valle og Bykle
Ann Cecilie Andersen, Bygland

SLT-koordinator:

Line H. Løvdal, Evje og Hornnes

Setesdal IPR:

Styret :

Tone Lise Avdal, Bykle kommune

Jon Dagfinn Dalen, Bykle kommune

Jan Arild Bjørndal, Åseral kommune

Inger Lise Lund Stulien, Åseral Kommune

Svein Arne Haugen, Evje og Hornnes kommune

Britt Ingrid Andersen, Evje og Hornnes kommune

Steinar Kyrvestad, Valle kommune,

Margit Dale, Valle Kommune

Sigbjørn Åge Fossdal, Bygland kommune

Anne Eikerapen, Bygland kommune

Administrasjon Setesdal IPR:

Rita Hansen

Roy Bakke

Leif Jørgen Versland

Referent: Leif Jørgen Versland, Setesdal IPR